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Remissyttrande 

Säker och effektiv tillgång till 

mätvärden på den svenska slut-

kundsmarknaden (Ei R2024:03) 
  

Sveriges Allmännytta är bransch- och intresseorganisationen för över 300 allmännyttiga 
kommunala och privata bostadsföretag, med tillsammans över 990 000 lägenheter. Vi 
bistår våra medlemmar så att de kan vara långsiktiga och konkurrenskraftiga aktörer på 
bostadsmarknaden. På så sätt bidrar vi gemensamt till en hållbar utveckling – 
ekonomiskt, miljömässigt och socialt. 
 
Våra medlemmars byggnader använder årligen cirka 10 TWh, varav drygt 25 % är 
elanvändning. 

Sveriges Allmännyttas synpunkter 

Sveriges Allmännytta tillstyrker Energimarknadsinspektionens (Ei:s) förslag med 
kommentarer enligt nedan. 
 
Sveriges Allmännytta konstaterar att Ei har knutit en referensgrupp till projektet där 
varken slutkunder eller fastighetsägare verkar varit representerade. Det är olyckligt att 
kundsidan inte varit representerad i det arbete som genomförts. 
 
Sveriges Allmännytta anser att begreppet elanvändare ej är tydligt definierat i de 
författningsförslag som Ei presenterar och att det är oklart hur de tekniska system som 
flera av Sveriges Allmännyttiga medlemmar idag har (exempelvis elabonnemang med 
undermätning och energigemenskaper) berörs av förslagen.  
 
Sveriges Allmännytta framhåller att det finns flera fördelar med gemensamma 
elabonnemang med undermätning och energigemenskaper. De kan öka användandet av 
förnybar energi, öka lokalt engagemang, ökad lokal resiliens, avlasta överliggande nät, 
driva innovationer och medföra ekonomiska fördelar. Skulle juridiska personer som 
hanterar denna typ av system, men som inte är nätföretag, åläggas samma krav på 
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tillgängliggörande av mätvärden till elanvändare som finns inom samma elabonnemang 
eller energigemenskap som idag föreligger mellan nätföretag och deras slutkunder, 
kommer en stor administrativ börda läggas på juridiska personer med små resurser. Krav 
kan sannolikt i förlängningen bromsa utvecklingen av energigemenskaper och andra 
tekniska system som hyresvärdar kan använda i syfte att bidra till hållbar utveckling. 
 
Sveriges Allmännytta instämmer inte i bedömningen om att slutkunder ej 
debiteras vid begäran om mätvärden eller att nätföretagen ofta utvecklar API för slutkund 
kostnadsfritt. Tvärt om upplever hyresvärdar runt om i Sverige att nätföretagen ser 
mätdata som en handelsvara där de begär ersättning med ett pris per anläggning och 
månad för att leverera mätdata. Ofta har hyresvärdar ett stort antal anläggningar och 
därmed blir de summerade kostnaderna stora. Det är därför av stor vikt att Ei 
kontinuerligt följer upp och utvecklar föreskrifter om mätning och rapportering av 
överförd el. 
 
Sveriges Allmännytta framhåller att det är viktigt att framtida tillgång till mätvärden 
görs maskinläsbara och/eller via API. 
 
 
Stockholm den 29 april 2024 
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